宮生地第２１９号

令和２年９月８日

各自治会等団体の皆様

宮古島市長 下地敏彦

                             （公印省略）

持続可能な地域づくり推進支援事業の募集に係る事前周知について

平素より、本市行政にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。

 この度、地域振興課では、地域の持続可能性を高める取り組みを支援する新たな補助

制度を設立する予定としております。予算の成立等が条件となりますので、現時点にお

いては、まだ確約するものではありませんが、予算成立後に地域の募集や説明会を予定

しておりますので、下記の通り、事前に周知致します。

記

１．事業名：持続可能な地域づくり推進支援事業

２．目的：地域コミュニティにおける暮らしの持続可能性を高めていくため、現状の課

題を解決していくことだけでなく、どのような地域でありたいか、その将来像を

地域ビジョンとして描くことで、地域住民や関係者とともに、将来像の実現に取

り組むことが重要であると考えています。

本事業においては、地域コミュニティが主体となった地域ビジョンの策定を支

援することを目的としています。

また、地域ビジョン策定後は、その実現に向けた取り組みに対しても、必要な

支援を行うことを目的とした制度となっています。

３．地域ビジョンとは：地域ビジョンには、①地域ビジョン、②ゴールとなる指標、③

地域ビジョン実現に向けた事業計画書（1事業以上）が含まれます。これらの策

定に向けては、専門家等の支援が必要と想定し、その費用を支援するものです。

４．募集期間：令和 2年 10 月 1日（木）～令和 2年 10 月 15 日（木）

５．詳細情報：募集要項（案）をご確認ください（一部変更になる可能性があります）。

６．留意事項：地域ビジョン策定後に補助金等の支援を受ける場合には、国等の補助制

度を活用することとなることから、国等の補助制度の採択を受けることが支援の

条件となります（情報提供等、予算を伴わない支援は可能です）。

以上

 問い合わせ先：地域振興課 三上

    電話：0980-73-4905 FAX：0980-73-1987

    電子メール：chiikishinkou@city.miyakojima.lg.jp